КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОРОШИЛОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА

Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №77
с углубленным изучением отдельных предметов

Ворошиловского района г. Волгограда
Ул. Ростовская, 4
тел 94-86-54, 94-86-63________________________________________________________________ E-mail: school77volga@mail.ru

ИНН 3445030654 КПП 344501001 ОГРН 1023403851327 ОКВЭД 80.21.2

ПРИКАЗ

22.08.08 г. №

Об апробации новых механизмов

оплаты труда в 2008-09 учебном году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

30.12.2006 г. № 848 «О мерах государственной поддержки субъектов Российской

Федерации, внедряющих комплексные проекты модернизации образования»,

постановлениями Главы Администрации Волгоградской области от 17.04.2007 г. № 617

«О реализации комплексного проекта модернизации образования Волгоградской области

на 2007-2009 годы», от 05.10 2007г. № 1730 «Об апробации новых механизмов оплаты

труда в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области», приказа Комитета

по образованию Администрации Волгоградской области от 30.07.2008 г. № 1891 «Об

апробации новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях

Волгоградской области» и в целях стимулирования повышения качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за апробацию новых механизмов оплаты труда в

школе заместителя директора по УВР Науменко Т.Ю.

2. Заместителю директора Науменко Т.Ю. в срок до 28 августа 2008 г:

2.1 Подготовить документы по внесению изменений и дополнений в

локальные акты по данному проекту: Положение о совете образовательного

учреждения. Положение об установлении доплат и надбавок

2.2 Ознакомить педагогический коллектив с нормативными документами

апробации новых механизмов оплаты труда;

mailto:school77volga@mail.ru

2.3 Организовать определение показателей компетенций педагогических

работников школы и расчет объема доплат стимулирующего характера.

3. Председателю профсоюзного комитета школы Федий Н.В. подготовить

документы по внесению изменений и дополнений в коллективный договор

школы.

4. Приказ объявить под роспись.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы I Т.Н. Воробцова

Приказ подготовила

зам. директора по УВР

Науменко Т.Ю.

Ознакомлены:

•г* о з ,  о? # 4 .

ЛЦ. 0'S. 0 8

V ...........................................V  '

'  Г .............................................